АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2014                                                                                                                 № 20
с. Зимино
	Об утверждении Положения о коллегии Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края

Руководствуясь Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Регламентом Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о коллегии Администрации Зиминского сельсовета.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                  А.Г. Джаназян
             Утверждено
             постановлением
                 Администрации
                 сельсовета
                                                                                        от 07.04.2014 № 20

П О Л О Ж Е Н И Е

о коллегии Администрации Зиминского сельсовета
1. Коллегия Администрации Зиминского сельсовета (далее – коллегия Администрации сельсовета) является коллегиальным совещательным органом  Администрации сельсовета.

2. Руководство коллегией Администрации сельсовета осуществляет глава Администрации сельсовета, а в его отсутствие – заместитель главы Администрации сельсовета.

3. Положение о коллегии Администрации сельсовета и ее состав утверждаются главой Администрации сельсовета.
4. Состав коллегии Администрации сельсовета определяется главой Администрации сельсовета, на срок полномочий главы Администрации сельсовета. Как правило, в него включаются:

- заместитель главы Администрации сельсовета;
- руководители предприятий, организаций всех форм собственности;

- представители общественности и специалисты.

На заседание коллегии Администрации сельсовета приглашаются глава сельсовета, участковый уполномоченный полиции.
5. Решения коллегии Администрации сельсовета оформляются постановлениями и распоряжениями (далее по тексту в соответствующем падеже  – правовые акты) Администрации сельсовета.
        6. Заседания коллегии Администрации сельсовета проводятся в соответствии с планом работы Администрации сельсовета, как правило, один раз в месяц.
        Днем проведения заседаний коллегии Администрации сельсовета является, как правило, третья среда каждого месяца.
Заседания коллегии Администрации сельсовета носят открытый характер.

В отдельных случаях при рассмотрении вопросов, составляющих служебную тайну, проводятся закрытые заседания коллегии Администрации сельсовета.
        7. Обсуждению (рассмотрению) на заседаниях коллегии Администрации сельсовета подлежат важнейшие вопросы социально - экономической жизни и управления сельсоветом, рассмотрение которых находится в компетенции Администрации сельсовета, в том числе:

         - проекты программ и планов социально - экономического развития сельсовета, бюджетов на очередной год;

- проекты решений, выносимых на рассмотрение сессий сельского Совета депутатов;

- отчеты руководителей  Администрации сельсовета о ходе реализации законов Российской Федерации, иных нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, нормативных актов органов исполнительной власти Алтайского края,  Топчихинского района, Устава сельсовета, решений местного референдума, иных муниципальных нормативных актов;

- отчеты о выполнении планов социально - экономического развития сельсовета и бюджета, иных социальных программ;

- иные вопросы по усмотрению Администрации сельсовета.

8. Заседания коллегии Администрации сельсовета проводятся при наличии не менее двух третей членов от общего состава коллегии Администрации сельсовета.

Оповещение о дне заседаний коллегии Администрации сельсовета и организация явки осуществляется заместителем главы Администрации сельсовета.

Членам коллегии, главе сельсовета, проекты правовых актов Администрации сельсовета рассылаются.

9. Проект повестки дня заседания коллегии составляется заместителем главы Администрации сельсовета не позднее, чем за 5 дней до заседания и согласовывается с главой Администрации сельсовета.
           В повестку дня заседания включаются вопросы, по которым не позднее, чем за 5 дней до заседания представлены полностью обработанные и согласованные с руководителями заинтересованных служб и заместителем главы Администрации сельсовета проекты правовых актов Администрации сельсовета (со всеми приложениями).

10. Организация и порядок подготовки проектов правовых актов  Администрации сельсовета, справок, других материалов к заседаниям коллегии Администрации сельсовета, порядок внесения проектов правовых актов Администрации сельсовета  для рассмотрения на коллегии Администрации сельсовета, вынесения на рассмотрение коллегии Администрации сельсовета иных вопросов, порядок их рассмотрения, исполнение принятых решений осуществляются в соответствии с регламентом Администрации сельсовета.